Adjudicatario, la Dirección de Obra podrá ordenar la ejecución, a cargo de éste, de 
nuevas series de control sobre tres (3) pilotes, por cada pilote defectuoso encontrado. En 
el caso de realizar pruebas de carga suplementarias, se aplicará sobre el pilote una carga 
máxima del ciento veinticinco por ciento (125%) de la de trabajo. La Dirección de Obra 
definirá los criterios a seguir para la aceptación o rechazo de la cimentación a la vista de 
los resultados de los ensayos de carga o de cualquier otra comprobación que se realice. 

El recubrimiento de hormigón para la armadura se establecerá de acuerdo con lo